

## Prefeitura Municipal de São Simão

**PROCESSO Nº 890 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº016, Contratação de empresa para fornecimento de materiais de expediente para atender às diversas Secretarias da Administração Pública Municipal, Fundo Municipal de Saúde e Fundo Municipal da Assistência Social pelo período de 12 (doze) meses, de acordo com as condições e especificações constantes no Edital.**

**DESPACHO.** Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento e a adjudicação procedidos pelo Pregoeiro, inserto nestes autos, bem como Parecer Jurídico, **RESOLVO**, no uso de minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições do art. 4, XXII da Lei n. 10.520, de 17 de julho de 2002, com modificações posteriores, **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório realizado na modalidade de **Pregão Presencial nº 016**, objetivando, a Contratação de empresa para fornecimento de materiais de expediente para atender às diversas Secretarias da Administração Pública Municipal, Fundo Municipal de Saúde e Fundo Municipal da Assistência Social pelo período de 12 (doze) meses, de acordo com as condições e especificações constantes no Edital., para o cumprimento das atribuições da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO, apresentando-se como propostas mais vantajosa(s) a(s) da(s) Empresa(s):

**ARTE E COMPASSO PAPELARIA EIRELI**, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 04.223.701/0001-40 estabelecida na RUA 70 nº S/NQUADRA 16 LOTE 22 Bairro CENTRO SAO SIMAO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3	AGULHA PARA BORDADO SEM PONTA 3 TAMANHOS	AGULHA PARA BORDADO SEM PONTA 3 TAMANHOS	CORRENTE	30	Unidade	R\$ 0,70	R\$ 21,00
4	AGULHA PARA CROCHÊ BARBANTE Nº 4	AGULHA PARA CROCHÊ BARBANTE Nº 4	LULI	40	Unidade	R\$ 5,85	R\$ 234,00
5	AGULHA SEM PONTA NUMERO 24	AGULHA SEM PONTA NUMERO 24	CORRENTE	10	Unidade	R\$ 0,70	R\$ 7,00
6	AGULHA SEM PONTA NUMERO 26	AGULHA SEM PONTA NUMERO 26	CORRENTE	10	Unidade	R\$ 0,70	R\$ 7,00
7	ALFINETE DE SEGURANÇA 19MM	ALFINETE DE SEGURANÇA 19MM	NYBC	20	Caixa	R\$ 6,95	R\$ 139,00
8	ALMOFADA CARIMBO Nº03 - PRETA Recarregáveis com Tinta Carimbo TC 42 ml e 500 ml. Medidas: 6.7 X 11.0 cm, na cor: preta. Produto de referencia Pilot ou produto similar ou de melhor qualidade.)	ALMOFADA CARIMBO Nº03 - PRETA Recarregáveis com Tinta Carimbo TC 42 ml e 500 ml. Medidas: 6.7 X 11.0 cm, na cor: preta. Produto de referencia Pilot ou produto similar ou de melhor qualidade.)	CARBRINK	75	Unidade	R\$ 6,05	R\$ 453,75
11	APONTADOR SIMPLES CX C/12 UNID	APONTADOR SIMPLES CX C/12 UNID	LEONORA	5	Caixa	R\$ 3,74	R\$ 18,70
12	BALAO EM LATEX Nº 7 C/ 50 UNIDADES	BALAO EM LATEX Nº 7 C/ 50 UNIDADES	PIC NIQUE	175	Unidade	R\$ 9,10	R\$ 1.592,50
13	BARBANTE BARROCO 400G	BARBANTE BARROCO 400G	SOBERANO	60	Rolo	R\$ 14,25	R\$ 855,00
14	BARBANTE N 06 1 K CRU	BARBANTE N 06 1 K CRU	SOBERANO	50	Rolo	R\$ 21,97	R\$ 1.098,50

Prefeitura Municipal de São Simão

15	BARBANTE Nº 8 COR MELANCIA NÃO MESCLADO	BARBANTE Nº 8 COR MELANCIA NÃO MESCLADO	SOBERANO	40	Unidade	R\$ 14,25	R\$ 570,00
16	BASTÃO DE COLA QUENTE FINA	BASTÃO DE COLA QUENTE FINA	RENDICOLA	130	Unidade	R\$ 0,50	R\$ 65,00
18	BLOCO AUTOADESIVO 76X76 POST IT	BLOCO AUTOADESIVO 76X76 POST IT	ADEBRAS	50	Unidade	R\$ 4,10	R\$ 205,00
19	BLOCO DE ANOTAÇÃO COM ADESIVO (POSTITES) BLOCO ADESIVO POST-IT CORES VARIADAS- 38 MM X 50 MM - 100 FOLHAS CADA ? PACOTE COM 4 UNIDADES	BLOCO DE ANOTAÇÃO COM ADESIVO (POSTITES) BLOCO ADESIVO POST-IT CORES VARIADAS- 38 MM X 50 MM - 100 FOLHAS CADA ? PACOTE COM 4 UNIDADES	3M	220	Pacote	R\$ 4,86	R\$ 1.069,20
20	BLOCO DE RASCUNHO C/100FLS	BLOCO DE RASCUNHO C/100FLS	SD	30	Unidade	R\$ 2,30	R\$ 69,00
21	BOBINA PAPEL KRAFT REFORÇADO - 80 GRS LARG 120 CM COM 260 METROS	BOBINA PAPEL KRAFT REFORÇADO - 80 GRS LARG 120 CM COM 260 METROS	REIPEL	10	BOBINA	R\$ 161,97	R\$ 1.619,70
22	BOBINA PAPEL KRAFT REFORÇADO 60CM	BOBINA PAPEL KRAFT REFORÇADO 60CM	LIBANO	130	Unidade	R\$ 72,98	R\$ 9.487,40
23	BOLA DE ISOPOR NUMERO 150MM	BOLA DE ISOPOR NUMERO 150MM	KNAUF	100	Unidade	R\$ 4,19	R\$ 419,00
24	BORRACHA BRANCA MACIA 40X1 - BORRACHA BRANCA MACIA Nº 40 CAIXA CONTENDO 40 UN	BORRACHA BRANCA MACIA 40X1 - BORRACHA BRANCA MACIA Nº 40 CAIXA CONTENDO 40 UN	REDBOR	66	Caixa	R\$ 12,84	R\$ 847,44
25	CADERNO 1/4 PEQUENO BROCHURA PAUTADO 140x202mm 48 folhas. Capa dura lisa em papelão 697 g/m2 com cores lisas sortidas. Produto de referência Tilibra ou produto similar ou de melhor qualidade.	CADERNO 1/4 PEQUENO BROCHURA PAUTADO 140x202mm 48 folhas. Capa dura lisa em papelão 697 g/m2 com cores lisas sortidas. Produto de referência Tilibra ou produto similar ou de melhor qualidade.	JANDAIA	1034	Unidade	R\$ 2,00	R\$ 2.068,00
28	CAIXA ARQUIVO EM PLÁSTICO 350 X 245 X 135 MM	CAIXA ARQUIVO EM PLÁSTICO 350 X 245 X 135 MM	POLIBRAS	1200	Unidade	R\$ 6,76	R\$ 8.112,00
30	CAIXA BOX POLIONDA GIGANTE POLIPROPILENO - AZUL - para arquivo morto: material de Qualidade, resis espessura de no minimo 3mm que suporte empilhamento de caixas. Dupla parede e encaixe "em T" nas laterais que, na montagem, garanta uma melhor firmeza. Esse encaixe na lateral propicia a melhor estru caixa e garante que com o passar do tempo o produto nao se desfaça. Em papelao. Ainda conta com espaço para inserir informações e tampa de auto travamento, podendo ser, inclusive, armazenado na horizontal ou vertical. Dimensões aproximadas: 380 x 175 x290cm. Produto de referência Frugis ou prod similar ou de melhor qualidade.	CAIXA BOX POLIONDA GIGANTE POLIPROPILENO - AZUL - para arquivo morto: material de Qualidade, resis espessura de no minimo 3mm que suporte empilhamento de caixas. Dupla parede e encaixe "em T" nas laterais que, na montagem, garanta uma melhor firmeza. Esse encaixe na lateral propicia a melhor estru caixa e garante que com o passar do tempo o produto nao se desfaça. Em papelao. Ainda conta com espaço para inserir informações e tampa de auto travamento, podendo ser, inclusive, armazenado na horizontal ou vertical. Dimensões aproximadas: 380 x 175 x290cm. Produto de referência Frugis ou prod similar ou de melhor qualidade.	POLIBRAS	700	Unidade	R\$ 17,95	R\$ 12.565,00

Prefeitura Municipal de São Simão

36	CAIXA DE MDF	CAIXA DE MDF	ARTEBELL	280	Unidade	R\$ 8,98	R\$ 2.514,40
37	CALCULADORA DE MESA 12 DIGITOS - Características Gerais: Calculadora Basica Preta, De mesa, 1 Digitos, Funções GT e UM, Funções: GT, M.U, Porcentual, Características: Memória, Tamanho da tela linha, N° de caracteres: 12 digitos, Teclas:%, GT, Corretora, Duplo Zero, Memória: Memória M-/M+, Alimentação: Bateria 1.5V e/ou Solar (Dupla Inteligente), Cor: Preta, Conte&#347;d embalagem: 1 Calculadora de Mesa MX-12B-S4-DC 12 D&#311;gitos com Bateria Solar? Preta, 1 Manual de Instruções, Termos de Garant Dimensões: 14,5x10x3cm. Garantia de 1 ano. Produto derefer&#378;ncia Casio, ou produto similar ou de melhor qualidade.	CALCULADORA DE MESA 12 DIGITOS - Características Gerais: Calculadora Basica Preta, De mesa, 1 Digitos, Funções GT e UM, Funções: GT, M.U, Porcentual, Características: Memória, Tamanho da tela linha, N° de caracteres: 12 digitos, Teclas:%, GT, Corretora, Duplo Zero, Memória: Memória M-/M+, Alimentação: Bateria 1.5V e/ou Solar (Dupla Inteligente), Cor: Preta, Conte&#347;d embalagem: 1 Calculadora de Mesa MX-12B-S4-DC 12 D&#311;gitos com Bateria Solar? Preta, 1 Manual de Instruções, Termos de Garant Dimensões: 14,5x10x3cm. Garantia de 1 ano. Produto derefer&#378;ncia Casio, ou produto similar ou de melhor qualidade.	KENKO	80	Unidade	R\$ 19,79	R\$ 1.583,20
38	CANETA HIDROGRÁFICA LONGA	CANETA HIDROGRÁFICA LONGA	MARIPEL	50	Unidade	R\$ 2,90	R\$ 145,00
39	CANETA MARCA TEXTO CORES VARIADAS: CORPO ANATOMICO, CONFECCIONADO EM MATERIAL PLASTICO, RIGIDO,INQUEBRAVEL, COM TAMPA REMOVIVEL. COM PONTA DE EM POLIÉSTER, NYLON OU MATERIALSIMILAR, CHANFRADA, DURA E RESISTENTE ,CAPAZ DE REALIZAR TRA&#274;OS FINOS DE 1,0 MMOUTRA&#274;OS LARGOS COM ESPESSURA DE 4,0 MM. A TINTA DEVER&#302; SER TRANSPARENTE, LUMINOSA,COM SECAGEM RAPIDA, LAVAVEL E ATÓXICA. O PRODUTO DEVERA POSSUIR PERFEITA FIXAÇÃO SOBRE TINTA ESFEROGRAFICA, HIDROGRAFICA, LAPIS, TEXTOS IMPRESSOS. COM VALIDADE MINIMA DE 1 ANO CONTADOS DATA DE ENTREGA. CAIXA COM 12 UNIDADES	CANETA MARCA TEXTO CORES VARIADAS: CORPO ANATOMICO, CONFECCIONADO EM MATERIAL PLASTICO, RIGIDO,INQUEBRAVEL , COM TAMPA REMOVIVEL. COM PONTA DE EM POLIÉSTER, NYLON OU MATERIALSIMILAR, CHANFRADA, DURA E RESISTENTE ,CAPAZ DE REALIZAR TRA&#274;OS FINOS DE 1,0 MMOUTRA&#274;OS LARGOS COM ESPESSURA DE 4,0 MM. A TINTA DEVER&#302; SER TRANSPARENTE, LUMINOSA,COM SECAGEM RAPIDA, LAVAVEL E ATÓXICA. O PRODUTO DEVERA POSSUIR PERFEITA FIXAÇÃO SOBRE TINTA ESFEROGRAFICA, HIDROGRAFICA, LAPIS, TEXTOS IMPRESSOS. COM VALIDADE MINIMA DE 1 ANO CONTADOS DATA DE ENTREGA. CAIXA COM 12 UNIDADES	MARIPEL	288	Caixa	R\$ 16,00	R\$ 4.608,00
40	CANETA MARCADOR PARA TECIDO	CANETA MARCADOR PARA TECIDO	ACRILEX	80	Unidade	R\$ 5,96	R\$ 476,80

Prefeitura Municipal de São Simão

41	CANETA MARCADOR PERMANENTE GROSSA	CANETA MARCADOR PERMANENTE GROSSA	MARIPEL	10	Unidade	R\$ 2,29	R\$ 22,90
44	CARTOLINA CORES VARIADAS	CARTOLINA CORES VARIADAS	REPORT	635	Unidade	R\$ 0,40	R\$ 254,00
45	CARTUCHO AP 950 PRETO	CARTUCHO AP 950 PRETO	HP	5	Unidade	R\$ 119,50	R\$ 597,50
48	CARTUCHO DE TINTA LC-75 LC-79 AMARELO/MF	CARTUCHO DE TINTA LC-75 LC-79 AMARELO/MF	BROTHER	5	Unidade	R\$ 98,55	R\$ 492,75
49	CARTUCHO DE TINTA LC-75 LC-79 CIANO	CARTUCHO DE TINTA LC-75 LC-79 CIANO	BROTHER	5	Unidade	R\$ 97,55	R\$ 487,75
50	CARTUCHO DE TINTA LC-75 LC-79 MAGENTA	CARTUCHO DE TINTA LC-75 LC-79 MAGENTA	BROTHER	5	Unidade	R\$ 97,55	R\$ 487,75
51	CARTUCHO DE TINTA LC-75 LC-79 PRETO	CARTUCHO DE TINTA LC-75 LC-79 PRETO	BROTHER	10	Unidade	R\$ 97,55	R\$ 975,50
53	CESTO PARA LIXO 12 LTS	CESTO PARA LIXO 12 LTS	SOUZA	15	Unidade	R\$ 15,90	R\$ 238,50
54	CHAVEIRO ORGANIZADOR DE CHAVES C/ ETIQUÊ	CHAVEIRO ORGANIZADOR DE CHAVES C/ ETIQUÊ	WALEU	80	Unidade	R\$ 0,60	R\$ 48,00
55	CLIPES 1/0 NIQUELADO com 500g, contendo no mínimo 530 unidades. Resistente a oxidação. Qualidades superior. Flexível e resistente. Sem rebarbas. Alta durabilidade. Selo do Inmetro. Produto de referência ACC ou produto si de melhor qualidade.	CLIPES 1/0 NIQUELADO com 500g, contendo no mínimo 530 unidades. Resistente a oxidação. Qualidades superior. Flexível e resistente. Sem rebarbas. Alta durabilidade. Selo do Inmetro. Produto de referência ACC ou produto si de melhor qualidade.	BACCHI	111	Caixa	R\$ 12,89	R\$ 1.430,79
56	CLIPES 2/0 NIQUELADO com 500g, contendo no mínimo 530 unidades. Resistente a oxidação. Qualidades superior. Flexível e resistente (nao quebra facil). Sem rebarbas. Alta durabilidade. Selo do Inmetro. Produto de referência ACC ou produto si de melhor qualidade.	CLIPES 2/0 NIQUELADO com 500g, contendo no mínimo 530 unidades. Resistente a oxidação. Qualidades superior. Flexível e resistente (nao quebra facil). Sem rebarbas. Alta durabilidade. Selo do Inmetro. Produto de referência ACC ou produto si de melhor qualidade.	BACCHI	80	Caixa	R\$ 12,89	R\$ 1.031,20
57	CLIPES 3/0 NIQUELADO com 500g contendo no mínimo 480 unidades. Resistente a oxidação. Qualide superior. Flexível e resistente (nao quebra facil). Sem rebarbas. Alta durabilidade. Selo do Inmetro. Produto de referencia ACC ou produto si de melhor qualidade	CLIPES 3/0 NIQUELADO com 500g contendo no mínimo 480 unidades. Resistente a oxidação. Qualide superior. Flexível e resistente (nao quebra facil). Sem rebarbas. Alta durabilidade. Selo do Inmetro. Produto de referencia ACC ou produto si de melhor qualidade	BACCHI	292	Caixa	R\$ 12,89	R\$ 3.763,88
58	CLIPES 4/0 NIQUELADO - com 500g	CLIPES 4/0 NIQUELADO - com 500g	BACCHI	92	Caixa	R\$ 12,89	R\$ 1.185,88
59	CLIPES 6/0 NIQUELADO com 500g contendo no mínimo 220 unidades. Resistente a oxidação. Qualide superior. Flexível e resistente (nao quebra facil). Sem rebarbas. Alta durabilidade. Selo do Inmetro. Produto de referencia ACC ou produto si de melhor qualidade.	CLIPES 6/0 NIQUELADO com 500g contendo no mínimo 220 unidades. Resistente a oxidação. Qualide superior. Flexível e resistente (nao quebra facil). Sem rebarbas. Alta durabilidade. Selo do Inmetro. Produto de referencia ACC ou produto si de melhor qualidade.	BACCHI	175	Caixa	R\$ 12,89	R\$ 2.255,75
60	CLIPES 8/0 NIQUELADO - com 500g	CLIPES 8/0 NIQUELADO - com 500g	BACCHI	126	Caixa	R\$ 12,89	R\$ 1.624,14
61	COLA BASTÃO 21GR CAIXA	COLA BASTÃO 21GR CAIXA	LEONORA	120	Caixa	R\$ 15,26	R\$ 1.831,20

Prefeitura Municipal de São Simão

64	COLA BRANCA 90GR C/ 12 UNIDADES	COLA BRANCA 90GR C/ 12 UNIDADES	FRAMA	20	Caixa	R\$ 20,86	R\$ 417,20
65	COLA DE SILICONE	COLA DE SILICONE	TEKBOND	50	Unidade	R\$ 3,38	R\$ 169,00
66	COLA GLITTER CORES VARIADAS C/6 CORES	COLA GLITTER CORES VARIADAS C/6 CORES	KOALA	7	Caixa	R\$ 8,26	R\$ 57,82
68	COLA ISOPOR	COLA ISOPOR	FRAMA	25	Unidade	R\$ 2,03	R\$ 50,75
70	COLA SILICONE 250 ML.	COLA SILICONE 250 ML.	RENDICOLA	10	Unidade	R\$ 10,29	R\$ 102,90
71	COLOR SET CORES DIVERSAS	COLOR SET CORES DIVERSAS	VMP	400	Unidade	R\$ 0,81	R\$ 324,00
72	CONE DE LINHA DE COSTURA BRANCA	CONE DE LINHA DE COSTURA BRANCA	CORRENTE	40	Unidade	R\$ 17,90	R\$ 716,00
74	CORRETIVO EM FITA	CORRETIVO EM FITA	LEONORA	30	Unidade	R\$ 4,40	R\$ 132,00
75	CORRETIVO LÍQUIDO-	CORRETIVO LÍQUIDO-	DELTA	422	Unidade	R\$ 1,53	R\$ 645,66
76	CORTADOR DE ISOPOR MANUAL ELETRICO	CORTADOR DE ISOPOR MANUAL ELETRICO	PET TOY	5	Unidade	R\$ 139,87	R\$ 699,35
78	CX ETIQUETA ADESIVA 5 CM DE AL X 9 COMP	CX ETIQUETA ADESIVA 5 CM DE AL X 9 COMP	PIMACO	10	Caixa	R\$ 13,80	R\$ 138,00
79	ELÁSTICO AMARELO C/ 110UN - Características: Produzido basicamente de borracha natural. Mais resistente que o elástico standard. Indicados para diversas finalidades, desde a utilização em escritórios e bancos até o uso na indústria. O tipo de elástico, suas dimensões, dureza e elasticidade mudam de acordo com a finalidade de sua utilização. PACOTE COM 110 UNIDADES	ELÁSTICO AMARELO C/ 110UN - Características: Produzido basicamente de borracha natural. Mais resistente que o elástico standard. Indicados para diversas finalidades, desde a utilização em escritórios e bancos até o uso na indústria. O tipo de elástico, suas dimensões, dureza e elasticidade mudam de acordo com a finalidade de sua utilização. PACOTE COM 110 UNIDADES	REDBOR	60	Pacote	R\$ 3,59	R\$ 215,40
80	ENVELOPE 114X229 (OFICIO) BRANCO C/1000	ENVELOPE 114X229 (OFICIO) BRANCO C/1000	SCRITY	27	Caixa	R\$ 78,59	R\$ 2.121,93
82	ENVELOPE 25X18,5 CM	ENVELOPE 25X18,5 CM	SCRITY	301	Unidade	R\$ 0,20	R\$ 60,20
83	ENVELOPE A4 PARDO	ENVELOPE A4 PARDO	SCRITY	18400	Unidade	R\$ 0,20	R\$ 3.680,00
84	ENVELOPE GRANDE	ENVELOPE GRANDE	SCRITY	300	Unidade	R\$ 0,35	R\$ 105,00
85	ENVELOPE KRAFT NATURAL PURO 80GR 120X170 - Envelope Kraft Natura é adequado para acondicionar e enviar correspondencias e documentos diversos.80g. Caixa com 250 unidades. Produto de referencia Scryty ou produto similar ou de melhor qualidade.	ENVELOPE KRAFT NATURAL PURO 80GR 120X170 - Envelope Kraft Natura é adequado para acondicionar e enviar correspondencias e documentos diversos.80g. Caixa com 250 unidades. Produto de referencia Scryty ou produto similar ou de melhor qualidade.	SCRITY	160	Caixa	R\$ 23,80	R\$ 3.808,00
91	ENVELOPE PARDO GRANDE	ENVELOPE PARDO GRANDE	SCRITY	6000	Unidade	R\$ 0,20	R\$ 1.200,00
92	ENVELOPE PARDO MEDIO	ENVELOPE PARDO MEDIO	SCRITY	1000	Unidade	R\$ 0,20	R\$ 200,00
93	ENVELOPES 18X24	ENVELOPES 18X24	SCRITY	1000	Unidade	R\$ 0,14	R\$ 140,00
94	ENVELOPES 26X36	ENVELOPES 26X36	SCRITY	1000	Unidade	R\$ 0,27	R\$ 270,00
97	ESTILETE ESTREITO	ESTILETE ESTREITO	LEONORA	10	Unidade	R\$ 1,76	R\$ 17,60
100	EVA COLORIDO COM GLITER MEDINDO 50X48CM COM 2MM	EVA COLORIDO COM GLITER MEDINDO 50X48CM COM 2MM	MAKE	300	Unidade	R\$ 3,77	R\$ 1.131,00
101	EVA COLORIDO SEM GLITER 40X48	EVA COLORIDO SEM GLITER 40X48	MAKE	200	Unidade	R\$ 1,35	R\$ 270,00
102	EVA ESTAMPADO	EVA ESTAMPADO	MAKE	100	Unidade	R\$ 3,97	R\$ 397,00
103	EVA LISO PLACAS MEDINDO 50X48 CM COM 2MM, ACONDICIONADAS EM PLÁSTICO TRANSPARENTE	EVA LISO PLACAS MEDINDO 50X48 CM COM 2MM, ACONDICIONADAS EM PLÁSTICO TRANSPARENTE	MAKE	360	Pacote	R\$ 14,53	R\$ 5.230,80

Prefeitura Municipal de São Simão

	CONTENDO 10 UNIDADES EM CORES E/OU ESTAMPAS VARIADAS A SER DEFINIDA NO ATO DO PEDIDO.	CONTENDO 10 UNIDADES EM CORES E/OU ESTAMPAS VARIADAS A SER DEFINIDA NO ATO DO PEDIDO.					
105	EXTRATOR DE GRAMPO METÁLICO Confeccionado em chapa de aço carbono galvanizado ou aço inoxidável, possuindo ponta chata arredondada, abas laterais dobradas formando curvatura apropriada p apoio dos dedos e garantindo ainda o reforço da inclinação principal, possibilitando o mínimo esforço no manuseio. Devera ser resistente e apresentar perfeito acabamento n bordas para nao causar ferimentos, nem t&#263;o pouco ranhuras ou recortes no papel, devendo ainda possuir furação na extremidade do corpo. Produto de referência BACCHI ou produto similar ou de melhor qualidade.	EXTRATOR DE GRAMPO METÁLICO Confeccionado em chapa de aço carbono galvanizado ou aço inoxidável, possuindo ponta chata arredondada, abas laterais dobradas formando curvatura apropriada p apoio dos dedos e garantindo ainda o reforço da inclinação principal, possibilitando o mínimo esforço no manuseio. Devera ser resistente e apresentar perfeito acabamento n bordas para nao causar ferimentos, nem t&#263;o pouco ranhuras ou recortes no papel, devendo ainda possuir furação na extremidade do corpo. Produto de referência BACCHI ou produto similar ou de melhor qualidade.	CAVIA	70	Unidade	R\$ 1,25	R\$ 87,50
106	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO PIRANHA: CONFECCIONADO EM METAL REVESTIDO EM PLÁSTICO RESISTENTE, COLORIDO, PRODUTO INDICADO PARA REMOVER GRAMPOS N 24/6 E 26/6. ACONDICIONADO EM BLISTER PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO 1 UNIDADE.	EXTRATOR DE GRAMPO TIPO PIRANHA: CONFECCIONADO EM METAL REVESTIDO EM PLÁSTICO RESISTENTE, COLORIDO, PRODUTO INDICADO PARA REMOVER GRAMPOS N 24/6 E 26/6. ACONDICIONADO EM BLISTER PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO 1 UNIDADE.	HOMESING	20	Unidade	R\$ 6,27	R\$ 125,40
108	FITA ADESIVA MULTIUSO 3M	FITA ADESIVA MULTIUSO 3M	3M	200	Unidade	R\$ 1,20	R\$ 240,00
110	FITA ADESIVA TRANSP LARGA 50MM 50M	FITA ADESIVA TRANSP LARGA 50MM 50M	ALLTAPE	360	Unidade	R\$ 3,87	R\$ 1.393,20
112	FITA CETIM CORES	FITA CETIM CORES	PROGRESSO	220	Metro	R\$ 0,35	R\$ 77,00
113	Fita Corretiva 5mm x 6m - Correção a seco não é necessário esperar secar para reescrever por cima, boa aderência, a fita corretiva possui formato ergonômico que proporciona conforto e firmeza ao usar, é ideal para o uso sobre todos os papéis para corrigir fotocópia, fax, impressão de computador e tinta de esferográfica, caneta de ponta porosa, roller ball e destaca-texto. Produto atóxico	Fita Corretiva 5mm x 6m - Correção a seco não é necessário esperar secar para reescrever por cima, boa aderência, a fita corretiva possui formato ergonômico que proporciona conforto e firmeza ao usar, é ideal para o uso sobre todos os papéis para corrigir fotocópia, fax, impressão de computador e tinta de esferográfica, caneta de ponta porosa, roller ball e destaca-texto. Produto atóxico	LEONORA	100	Unidade	R\$ 4,40	R\$ 440,00

Prefeitura Municipal de São Simão

115	FITA CREPE 48X50	FITA CREPE 48X50	3M	294	Unidade	R\$ 9,76	R\$ 2.869,44
116	FITA DUPLA FACE 19X2M	FITA DUPLA FACE 19X2M	TEC	25	Unidade	R\$ 5,56	R\$ 139,00
118	FITA KRAFT 48MMX50M/ADESIVA CREPE Para o Uso Geral e Mascaramento de Pintura Imobiliária, o não existe necessidade de resistencia e temperatura, a Fita Crepe para o uso geral garantindo um trabalho profissional e de qualida Adesioinicial adequada para nao soltar da superficie. Alto "tack". Facilidade de aplicação. Boa conformação em superficies irregulares. Desenrolamento leve Remoção limpa. Facilidade de remoção. Linha de pintura com excelente acabamento. Adesivo a base de borracha. Resis a temperatura de até 50°C / 40min medindo: 48mmx50m. Composição: papel crepado, adesivo a base de borracha e resinas. Produto de referencia 3M ou produto similar ou de melhor qualidade.	FITA KRAFT 48MMX50M/ADESIVA CREPE Para o Uso Geral e Mascaramento de Pintura Imobiliária, o não existe necessidade de resistencia e temperatura, a Fita Crepe para o uso geral garantindo um trabalho profissional e de qualida Adesioinicial adequada para nao soltar da superficie. Alto "tack". Facilidade de aplicação. Boa conformação em superficies irregulares. Desenrolamento leve Remoção limpa. Facilidade de remoção. Linha de pintura com excelente acabamento. Adesivo a base de borracha. Resis a temperatura de até 50°C / 40min medindo: 48mmx50m. Composição: papel crepado, adesivo a base de borracha e resinas. Produto de referencia 3M ou produto similar ou de melhor qualidade.	3M	50	Unidade	R\$ 9,70	R\$ 485,00
119	FITA ZEBRADA DEMARCAÇÃO 200MTS	FITA ZEBRADA DEMARCAÇÃO 200MTS	THR	40	Unidade	R\$ 23,99	R\$ 959,60
120	FOLHAS PAPEL PRESENTES ESTAMPADAS DIVERSOS	FOLHAS PAPEL PRESENTES ESTAMPADAS DIVERSOS	VMP	210	Unidade	R\$ 0,57	R\$ 119,70
122	GLITER CORES VARIADAS 100G	GLITER CORES VARIADAS 100G	LANTECOR	100	Unidade	R\$ 8,39	R\$ 839,00
126	GRAMPEADOR DE MESA MEDIO 26/6 GRAMPEA 20 FL	GRAMPEADOR DE MESA MEDIO 26/6 GRAMPEA 20 FL	SUMMIT	138	Unidade	R\$ 12,85	R\$ 1.773,30
127	GRAMPO GALVANIZADO 26/6 Grampo 26/6, galvanizado, caixa com 5.000. Para grampear papéis, documentos importantes, trabalhos escolares e muito mais. A embalagem vem com 5.000 grampos galvanizados, com capacidade para gra de uma vez até 20 folhas. Ideal para uso em escritórios, escolas, residências etc. esse grampo é altamente resistente e não enferruja co facilidade. Banho: de Zinco, Material: Ferro, Caixa com 5000 unidades. Produto de referência ACC ou produto similar ou de melhor qualidade.	GRAMPO GALVANIZADO 26/6 Grampo 26/6, galvanizado, caixa com 5.000. Para grampear papéis, documentos importantes, trabalhos escolares e muito mais. A embalagem vem com 5.000 grampos galvanizados, com capacidade para gra de uma vez até 20 folhas. Ideal para uso em escritórios, escolas, residências etc. esse grampo é altamente resistente e não enferruja co facilidade. Banho: de Zinco, Material: Ferro, Caixa com 5000 unidades. Produto de referência ACC ou produto similar ou de melhor qualidade.	FRAMA	895	Caixa	R\$ 4,76	R\$ 4.260,20
129	GRAMPOS 26/26	GRAMPOS 26/26	FRAMA	15	Caixa	R\$ 4,76	R\$ 71,40
130	GUILHOTINA MANUAL 450 X 424 REFILADORA	GUILHOTINA MANUAL 450 X 424 REFILADORA	PROCALC	2	Unidade	R\$ 106,90	R\$ 213,80
132	JOGO CAIU PERDEU TORRE DE MADEIRA 54 BLOCOS	JOGO CAIU PERDEU TORRE DE MADEIRA 54 BLOCOS	CARLU	12	Caixa	R\$ 58,80	R\$ 705,60

Prefeitura Municipal de São Simão

133	JOGO CAN-CAN	JOGO CAN-CAN	ESTRELA	12	Caixa	R\$ 41,55	R\$ 498,60
134	JOGO DA MEMORIA ANIMAIS	JOGO DA MEMORIA ANIMAIS	PAIS E FILHOS	12	Unidade	R\$ 10,50	R\$ 126,00
136	JOGO DE BARALHOS	JOGO DE BARALHOS	COPAG	12	Caixa	R\$ 7,65	R\$ 91,80
138	JOGOS DE DAMA	JOGOS DE DAMA	PAIS E FILHOS	12	Unidade	R\$ 10,54	R\$ 126,48
140	JOGOS DE QEBRA CABEÇA 30 PÇ	JOGOS DE QEBRA CABEÇA 30 PÇ	GROW	20	Unidade	R\$ 9,17	R\$ 183,40
142	LANTEJOULA N.6	LANTEJOULA N.6	HONEY	85	Unidade	R\$ 0,64	R\$ 54,40
144	LAPIS DE COR CX. COM 24 UNIDS.	LAPIS DE COR CX. COM 24 UNIDS.	GRAMP LINE	20	Caixa	R\$ 10,24	R\$ 204,80
148	LINHA P/ CROCHE CORES FORTES	LINHA P/ CROCHE CORES FORTES	CLEIA	50	Unidade	R\$ 14,30	R\$ 715,00
150	LIVRO DE PONTO 100 FLS	LIVRO DE PONTO 100 FLS	TILIBRA	70	Unidade	R\$ 12,43	R\$ 870,10
152	LIVRO DE PROTOCOLO 104FLS- com 104 folhas internas em papel off-set 63 grs, capa e contra capa em papel&#263;o 700 grs.Produo de refer&#378;ncia TILIBRA ou produto similar ou de melhor qualidade.	LIVRO DE PROTOCOLO 104FLS- com 104 folhas internas em papel off-set 63 grs, capa e contra capa em papel&#263;o 700 grs.Produo de refer&#378;ncia TILIBRA ou produto similar ou de melhor qualidade.	TILIBRA	30	Unidade	R\$ 7,20	R\$ 216,00
154	LIVRO INFANTIL	LIVRO INFANTIL	BICHO ESPERTO	50	Unidade	R\$ 1,00	R\$ 50,00
155	LIXA PARA UNHA	LIXA PARA UNHA	MERHEJE	500	Unidade	R\$ 0,50	R\$ 250,00
156	MARCADORES RETRO PROJETOR AZUL PONTA MED	MARCADORES RETRO PROJETOR AZUL PONTA MED	PILOT	5	Unidade	R\$ 3,47	R\$ 17,35
158	METRO DE TECIDO DE ALGODÃO	METRO DE TECIDO DE ALGODÃO	M.B.	25	Metro	R\$ 26,19	R\$ 654,75
159	MOUSE USB.	MOUSE USB.	MULTILASER	20	Unidade	R\$ 12,99	R\$ 259,80
160	NOVELO DE BARBANTE COLORIDO Nº 6 (CORES	NOVELO DE BARBANTE COLORIDO Nº 6 (CORES	SOBERANO	40	Unidade	R\$ 14,25	R\$ 570,00
161	NOVELO DE BARBANTE COLORIDO Nº 8 (CORES	NOVELO DE BARBANTE COLORIDO Nº 8 (CORES	SOBERANO	60	Unidade	R\$ 14,25	R\$ 855,00
162	OLHINHOS MÓVEIS PARA ARTESANATO	OLHINHOS MÓVEIS PARA ARTESANATO	M.B.	1200	Unidade	R\$ 0,10	R\$ 120,00
163	ORGANIZADOR DE MESA C/ 3 ESPAÇOS	ORGANIZADOR DE MESA C/ 3 ESPAÇOS	RADEX	45	Unidade	R\$ 60,79	R\$ 2.735,55
164	PALITO DE PICOLÉ PONTA REDONDA	PALITO DE PICOLÉ PONTA REDONDA	THEOTO	2000	Unidade	R\$ 0,07	R\$ 140,00
168	PAPEL CARBONO (100X1) TIPO FILME, 100 FOLHAS, TAMANHO A-4, FORMATO 210 X 297 MM. UMA FACE	PAPEL CARBONO (100X1) TIPO FILME, 100 FOLHAS, TAMANHO A-4, FORMATO 210 X 297 MM. UMA FACE	GRAMP LINE	630	Unidade	R\$ 23,84	R\$ 15.019,20
169	PAPEL CARTAO CORES VARIADAS	PAPEL CARTAO CORES VARIADAS	VMP	430	Unidade	R\$ 0,98	R\$ 421,40
170	PAPEL CASCA DE OVO BRANCO 180 G/M²	PAPEL CASCA DE OVO BRANCO 180 G/M²	FILIPERSOM	200	Unidade	R\$ 11,65	R\$ 2.330,00
173	PAPEL CONTACT FLORAL C/10MTS	PAPEL CONTACT FLORAL C/10MTS	LEONORA	15	Rolo	R\$ 50,99	R\$ 764,85
176	PAPEL LAMINADO	PAPEL LAMINADO	VMP	140	Unidade	R\$ 1,00	R\$ 140,00
178	PAPEL SANFONADO	PAPEL SANFONADO	VMP	50	Unidade	R\$ 2,48	R\$ 124,00
180	PAPELOGRAFO 66mm X 96mm	PAPELOGRAFO 66mm X 96mm	VMP	40	Unidade	R\$ 0,90	R\$ 36,00
182	PASTA AZ - CORES C/20 UNID	PASTA AZ - CORES C/20 UNID	FRAMA	169	Caixa	R\$ 128,78	R\$ 21.763,82
183	PASTA AZ ESTREITA PLASTIFICADA	PASTA AZ ESTREITA PLASTIFICADA	FRAMA	100	Unidade	R\$ 11,76	R\$ 1.176,00
186	PASTA GRAMPO TRANSP C TRILHO S AB, ELAST	PASTA GRAMPO TRANSP C TRILHO S AB, ELAST	VMP	210	Unidade	R\$ 1,90	R\$ 399,00
187	PASTA L OFICIO PCT 10UNI TRANSPARENTE	PASTA L OFICIO PCT 10UNI TRANSPARENTE	POLIBRAS	120	Unidade	R\$ 4,77	R\$ 572,40
188	PASTA PLASTICA COM GRAMPO	PASTA PLASTICA COM GRAMPO	VMP	150	Unidade	R\$ 1,90	R\$ 285,00



Prefeitura Municipal de São Simão

193	PASTA TRANSPARENTE C ABA E ELASTICO	PASTA TRANSPARENTE C ABA E ELASTICO	VMP	105	Unidade	R\$ 2,35	R\$ 246,75
194	PASTA TRANSPARENTE COM TRILHO	PASTA TRANSPARENTE COM TRILHO	VMP	100	Unidade	R\$ 1,90	R\$ 190,00
195	PEÇA BORDADO INGLES 3CM BRANCO	PEÇA BORDADO INGLES 3CM BRANCO	M.B.	15	Unidade	R\$ 19,85	R\$ 297,75
196	PEN DRIVE 32 GB	PEN DRIVE 32 GB	SANDISK	12	Unidade	R\$ 33,00	R\$ 396,00
197	PEN DRIVE 8 GB	PEN DRIVE 8 GB	SANDISK	40	Unidade	R\$ 29,79	R\$ 1.191,60
199	PERFURADOR DE PAPEL MÉDIO	PERFURADOR DE PAPEL MÉDIO	LEONORA	45	Unidade	R\$ 12,90	R\$ 580,50
201	PILHA 1,5 V	PILHA 1,5 V	FLEX	50	Unidade	R\$ 0,99	R\$ 49,50
202	PILHA A76 1.5V ALCALINA ? Características: Atributos Principais: Modelo A76 1,5v. Tamanho da bater Tipo de bateria: NAO Recarregaveis. Voltagem: 1.5Vcc. Quantidade: 1 unidade. Produto de referencia Rayovac, Sony, Philips o produto similar ou de melhor qualidade	PILHA A76 1.5V ALCALINA ? Características: Atributos Principais: Modelo A76 1,5v. Tamanho da bater Tipo de bateria: NAO Recarregaveis. Voltagem: 1.5Vcc. Quantidade: 1 unidade. Produto de referencia Rayovac, Sony, Philips o produto similar ou de melhor qualidade	MAXPRINT	100	Unidade	R\$ 1,10	R\$ 110,00
204	PILHA ALCALINA PEQUENA AA	PILHA ALCALINA PEQUENA AA	MAXPRINT	620	Unidade	R\$ 2,19	R\$ 1.357,80
208	PILHA CR 2032/3V ALCALINA	PILHA CR 2032/3V ALCALINA	FLEX	50	Unidade	R\$ 1,88	R\$ 94,00
210	PILHA RECARREGAVEL AA	PILHA RECARREGAVEL AA	FLEX	15	Unidade	R\$ 12,14	R\$ 182,10
215	PINCEL FILETE CHATO N 00	PINCEL FILETE CHATO N 00	TIGRE	30	Unidade	R\$ 1,82	R\$ 54,60
216	PINCEL FILETE CHATO N 08	PINCEL FILETE CHATO N 08	TIGRE	20	Unidade	R\$ 2,44	R\$ 48,80
218	PINCEL FILETE CHATO N 16	PINCEL FILETE CHATO N 16	TIGRE	20	Unidade	R\$ 3,92	R\$ 78,40
220	PINCEL PARA PINTURA NÚMERO 10	PINCEL PARA PINTURA NÚMERO 10	TIGRE	50	Unidade	R\$ 2,74	R\$ 137,00
222	PINCEL PARA PINTURA NÚMERO 8	PINCEL PARA PINTURA NÚMERO 8	TIGRE	50	Unidade	R\$ 2,49	R\$ 124,50
224	PINCEL PERMANENTE VMP CORES	PINCEL PERMANENTE VMP CORES	MARIPEL	42	Unidade	R\$ 1,98	R\$ 83,16
225	PISTOLA DE COLA QUENTE GDE	PISTOLA DE COLA QUENTE GDE	LEONORA	35	Unidade	R\$ 17,23	R\$ 603,05
226	PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA	PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA	LEONORA	13	Unidade	R\$ 19,60	R\$ 254,80
228	PRANCHETA DE ALUMÍNIO COM PRENDEDOR INOX Prancheta alumínio. Confeccionada em alumínio, esta prancheta é pratica e simples para ser utilizada. Este modelo é altamente durável prende papel tamanho tipo ofício, A4, menores e muito mais. Ideal para trabalhos com pesquisas, preencher formulários, checar estoques, indicada par uso em escritórios, empresas, comércio e hospitais. Tamanho: Ofício, Cor:Branco, Material: Alumínio, Altura 30.00 cm, Largura:2.00 cm, Profundidade: 34.00 cm. Produto de referência Faber	PRANCHETA DE ALUMÍNIO COM PRENDEDOR INOX Prancheta alumínio. Confeccionada em alumínio, esta prancheta é pratica e simples para ser utilizada. Este modelo é altamente durável prende papel tamanho tipo ofício, A4, menores e muito mais. Ideal para trabalhos com pesquisas, preencher formulários, checar estoques, indicada par uso em escritórios, empresas, comércio e hospitais. Tamanho: Ofício, Cor:Branco, Material: Alumínio, Altura 30.00 cm, Largura:2.00 cm, Profundidade: 34.00 cm. Produto de referência Faber Castell ou produto	ACRIMET	250	Unidade	R\$ 63,95	R\$ 15.987,50

Prefeitura Municipal de São Simão

	Castell ou produto similar ou de melhor qualidade.)	similar ou de melhor qualidade.)					
230	PRENDEDOR DE ROUPAS C/12UNID	PRENDEDOR DE ROUPAS C/12UNID	THETO	420	Unidade	R\$ 1,90	R\$ 798,00
231	QUADRO BRANCO EXTRA C/MOLDURA EM ALUMINIO 150X120CM	QUADRO BRANCO EXTRA C/MOLDURA EM ALUMINIO 150X120CM	STALO	17	Unidade	R\$ 125,25	R\$ 2.129,25
232	QUEBRA CABEÇA COM 60 PEÇAS (INFANTIL)	QUEBRA CABEÇA COM 60 PEÇAS (INFANTIL)	AMATOYS	12	Caixa	R\$ 8,90	R\$ 106,80
233	REFIL COLA QUENTE (GROSSO)	REFIL COLA QUENTE (GROSSO)	MAKE	100	Unidade	R\$ 1,04	R\$ 104,00
234	REGISTRADOR AZ - COR PRETA DORSO- LARGO C/20 UNID	REGISTRADOR AZ - COR PRETA DORSO- LARGO C/20 UNID	FRAMA	700	Caixa	R\$ 128,78	R\$ 90.146,00
245	TELA (18X24)	TELA (18X24)	SOUZA	30	Unidade	R\$ 6,60	R\$ 198,00
247	TELAS DE PINTURA 30 X 40	TELAS DE PINTURA 30 X 40	VIQUETTI	30	Unidade	R\$ 12,10	R\$ 363,00
248	TESOURA 18 CM PONTA FINA	TESOURA 18 CM PONTA FINA	YANGZI	10	Unidade	R\$ 11,90	R\$ 119,00
249	TESOURA DE 20 CM	TESOURA DE 20 CM	YANGZI	5	Unidade	R\$ 11,90	R\$ 59,50
250	TESOURA DE PICOTAR GDE	TESOURA DE PICOTAR GDE	WESTERN	10	Unidade	R\$ 46,10	R\$ 461,00
251	TESOURA EM AÇO INOX; CABO PLÁSTICO - uso geral; medindo 21 (vinte e um) cm; compara fuso e/ou rebite; lamina de aço inoxidável; com corte laser; pontiaguda; acondicionada adequadamente em embalagem plástica com fundo de papel; garantia contra defeito de fabricação. Produto de referência faber castell ou produto similar ou de melhor qualidade.	TESOURA EM AÇO INOX; CABO PLÁSTICO - uso geral; medindo 21 (vinte e um) cm; compara fuso e/ou rebite; lamina de aço inoxidável; com corte laser; pontiaguda; acondicionada adequadamente em embalagem plástica com fundo de papel; garantia contra defeito de fabricação. Produto de referência faber castell ou produto similar ou de melhor qualidade.	YANGZI	78	Unidade	R\$ 9,88	R\$ 770,64
253	TESOURA GRANDE 8"	TESOURA GRANDE 8"	YANGZI	60	Unidade	R\$ 12,55	R\$ 753,00
255	TESOURA MÉDIA	TESOURA MÉDIA	YANGZI	25	Unidade	R\$ 8,70	R\$ 217,50
256	TESOURA PARA COSTURA - 310 MM (12 POLEGADAS). Produto de referência Mundial ou produto similar, ou de melhor qualidade.	TESOURA PARA COSTURA - 310 MM (12 POLEGADAS). Produto de referência Mundial ou produto similar, ou de melhor qualidade.	WESTERN	30	Unidade	R\$ 19,60	R\$ 588,00
260	TINTA ACRILEX TECIDO FOSCA 37ML	TINTA ACRILEX TECIDO FOSCA 37ML	ACRILEX	12	Caixa	R\$ 36,30	R\$ 435,60
268	TINTA PARA TECIDO (TIPO ACRILEX) CORES	TINTA PARA TECIDO (TIPO ACRILEX) CORES	ACRILEX	70	Caixa	R\$ 36,30	R\$ 2.541,00
282	UMEDECEDOR DE DEDOS EM PASTA - atóxica, sem glicerina, Composto quaternário; mica que dificulta a propagação de fungos e Bactérias, embalagem com no máximo 10 g. Cremeligeramente perfumado que dificulta a propagação de fungos e bactérias; Indicado ao manuseio de papéis e papel moeda; Não contém glicerina; Produto atóxico. Produto de referência Radex, Conta cil ou produto similar ou de melhor qualidade.)	UMEDECEDOR DE DEDOS EM PASTA - atóxica, sem glicerina, Composto quaternário; mica que dificulta a propagação de fungos e Bactérias, embalagem com no máximo 10 g. Cremeligeramente perfumado que dificulta a propagação de fungos e bactérias; Indicado ao manuseio de papéis e papel moeda; Não contém glicerina; Produto atóxico. Produto de referência Radex,	RADEX	155	Unidade	R\$ 2,94	R\$ 455,70

Prefeitura Municipal de São Simão

		Conta f&#303;cil ou produto similar ou de melhor qualidade.)					
--	--	--	--	--	--	--	--

<b>TOTAL DO FORNECEDOR</b>	<b>R\$ 278.761,33</b>
----------------------------	-----------------------

**GERALDO JACINTO MARTINS ME**, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 01.110.352/0001-62 estabelecida na AV. GOIÁS nº S/NQD-16 LTS 30/32 Bairro CENTRO SAO SIMAO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	AGENDA 140M X 205MM GRANDE	AGENDA 140M X 205MM GRANDE	TILIBRA	10	Caixa	R\$ 83,80	R\$ 838,00
9	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO CORPO EM PLÁSTICO OU MATERIAL SIMILAR, ERGONÔMICO E RESISTENTE, COM FELTRO AFIXADO NA PARTE INFERIOR DO APAGADOR. SENDO O FELTRO OU MATERIAL SIMILAR, MACIO, COM BOA ABSORÇÃO E DURABILIDADE, REFIL SUBSTITUÍVEL. TAMANHO MÍNIMO: 15 X 5 CM. E DEPÓSITO PARA 2 MARCADORES.	APAGADOR PARA QUADRO BRANCO CORPO EM PLÁSTICO OU MATERIAL SIMILAR, ERGONÔMICO E RESISTENTE, COM FELTRO AFIXADO NA PARTE INFERIOR DO APAGADOR. SENDO O FELTRO OU MATERIAL SIMILAR, MACIO, COM BOA ABSORÇÃO E DURABILIDADE, REFIL SUBSTITUÍVEL. TAMANHO MÍNIMO: 15 X 5 CM. E DEPÓSITO PARA 2 MARCADORES.	CARBRINK	32	Unidade	R\$ 7,80	R\$ 249,60
10	APONTADOR PLÁSTICO COM DEPOSITO 125LV Informações constantes do selo, conforme Portaria Inmetro N° 333/2012: Segurança, Compulsório, Registro 003659/2012, INNAC0061, INMETRO. Produto referencia Faber Castell ou produto similar ou de melhor qualidade.	APONTADOR PLÁSTICO COM DEPOSITO 125LV Informações constantes do selo, conforme Portaria Inmetro N° 333/2012: Segurança, Compulsório, Registro 003659/2012, INNAC0061, INMETRO. Produto referencia Faber Castell ou produto similar ou de melhor qualidade.	LEONORA	449	Unidade	R\$ 1,08	R\$ 484,92
17	BATERIA REF 2032	BATERIA REF 2032	ELGIN	500	Unidade	R\$ 1,87	R\$ 935,00
27	CADERNO ESPIRAL 96 FOLHAS PAUTADAS	CADERNO ESPIRAL 96 FOLHAS PAUTADAS	FORONI	185	Unidade	R\$ 5,42	R\$ 1.002,70
32	CAIXA CORRESPONDENCIA POLIESTIRENO. TRIPLA ARTICULAVEL - Características dos Produtos. articulavel injetada em poliestireno com tras bandejas no tamanho OFÍcio. Proporciona arquivamento rapido de forma vertical. Especificações: Caixa correspondencia tripla articulação Medidas: 355 x 253 x 120 mm. Produto de referencia Total DELLO ou produto similar ou de melhor qualidade"	CAIXA CORRESPONDENCIA POLIESTIRENO. TRIPLA ARTICULAVEL - Características dos Produtos. articulavel injetada em poliestireno com tras bandejas no tamanho OFÍcio. Proporciona arquivamento rapido de forma vertical. Especificações: Caixa correspondencia tripla articulação Medidas: 355 x 253 x 120 mm. Produto de referencia Total DELLO ou produto similar ou de melhor qualidade"	RADEX	60	Unidade	R\$ 59,65	R\$ 3.579,00
42	CANETA PILOT PRETA N 2.0	CANETA PILOT PRETA N 2.0	MARIPEL	60	Unidade	R\$ 2,85	R\$ 171,00
43	CANETINHA COM 12 CORES	CANETINHA COM 12 CORES	MARIPEL	30	Unidade	R\$ 4,36	R\$ 130,80
62	COLA BRANCA 1 LT.	COLA BRANCA 1 LT.	FRAMA	28	Litro	R\$ 12,87	R\$ 360,36

Prefeitura Municipal de São Simão

63	COLA BRANCA 500GR CX C/ 12 UND	COLA BRANCA 500GR CX C/ 12 UND	FRAMA	65	Caixa	R\$ 86,66	R\$ 5.632,90
67	COLA INSTATANEIA MULTIUSO	COLA INSTATANEIA MULTIUSO	RADEX	38	Unidade	R\$ 4,10	R\$ 155,80
73	CORRETIVO EM CANETA	CORRETIVO EM CANETA	FRAMA	44	Unidade	R\$ 3,27	R\$ 143,88
77	CX DE GRAMPOS PARA PASTAS	CX DE GRAMPOS PARA PASTAS	POLICART	50	Caixa	R\$ 11,90	R\$ 595,00
98	ESTILETE GRANDE - EM PLÁSTICO RESISTENTE, PROTEÇÃO DE CORTE DURÁVEL, LÂMINA LARGA	ESTILETE GRANDE - EM PLÁSTICO RESISTENTE, PROTEÇÃO DE CORTE DURÁVEL, LÂMINA LARGA	LEONORA	12	Unidade	R\$ 2,51	R\$ 30,12
99	EVA ATOALHADOS	EVA ATOALHADOS	MAC+	70	Unidade	R\$ 4,30	R\$ 301,00
104	EXTENSÃO DE 5M	EXTENSÃO DE 5M	FORCE LINE	5	Unidade	R\$ 27,70	R\$ 138,50
107	FITA ADESIVA DUPLA FACE 18mmx30m. Produto de referencia 3M ou produto similar ou de melhor qualidade.	FITA ADESIVA DUPLA FACE 18mmx30m. Produto de referencia 3M ou produto similar ou de melhor qualidade.	ADELBRAZ	115	Unidade	R\$ 7,90	R\$ 908,50
109	FITA ADESIVA PVC TRANSPARENTE LARGA 45MM	FITA ADESIVA PVC TRANSPARENTE LARGA 45MM	ADERE	51	Caixa	R\$ 15,42	R\$ 786,42
111	FITA ADESIVA TRANSPARENTE GRANDE 12 MM X 40 M - FITA ADESIVA TRANSPARENTE, MEDINDO 12 MM X 40 M, PRODUZIDA EM FILME COM 25 MICRAS, TUBETE COM 75 MM DE DIÂMETRO. COMPOSIÇÃO: FILME DEPOLIPROPILENO, RESINAS SINTÉTICAS E TUBETE DE PAPELÃO.	FITA ADESIVA TRANSPARENTE GRANDE 12 MM X 40 M - FITA ADESIVA TRANSPARENTE, MEDINDO 12 MM X 40 M, PRODUZIDA EM FILME COM 25 MICRAS, TUBETE COM 75 MM DE DIÂMETRO. COMPOSIÇÃO: FILME DEPOLIPROPILENO, RESINAS SINTÉTICAS E TUBETE DE PAPELÃO.	ADERE	400	Unidade	R\$ 1,76	R\$ 704,00
114	FITA CREPE 18MMX50MT USO GERAL	FITA CREPE 18MMX50MT USO GERAL	ADERE	964	Unidade	R\$ 3,47	R\$ 3.345,08
117	FITA DUREX 12MM X 30 MTS PQ	FITA DUREX 12MM X 30 MTS PQ	ADELBRAZ	174	Unidade	R\$ 1,24	R\$ 215,76
121	GIZ DE CERA - GROSSO 12X1	GIZ DE CERA - GROSSO 12X1	MARIPEL	115	Caixa	R\$ 4,93	R\$ 566,95
123	GOMA DE ELÁSTICO (P/DINHEIRO) Nº 18	GOMA DE ELÁSTICO (P/DINHEIRO) Nº 18	REDBUR	20	Unidade	R\$ 3,65	R\$ 73,00
124	GRAMPEADOR DE MESA GRANDE 25 FL	GRAMPEADOR DE MESA GRANDE 25 FL	CÁVIA	44	Unidade	R\$ 25,93	R\$ 1.140,92
125	GRAMPEADOR DE MESA GRANDE 240 FL	GRAMPEADOR DE MESA GRANDE 240 FL	LEONORA	7	Unidade	R\$ 147,00	R\$ 1.029,00
128	GRAMPO TRILHO METAL CX COM 50	GRAMPO TRILHO METAL CX COM 50	LEONORA	100	Unidade	R\$ 8,85	R\$ 885,00
131	JOGO BINGO PROFISSIONAL COM GLOBO Nº 03	JOGO BINGO PROFISSIONAL COM GLOBO Nº 03	XALINGO	10	Caixa	R\$ 89,85	R\$ 898,50
135	JOGO DA VELHA	JOGO DA VELHA	PAIS E FILHOS	12	Unidade	R\$ 19,20	R\$ 230,40
137	JOGO QUEST	JOGO QUEST	GROW	10	Unidade	R\$ 72,00	R\$ 720,00
139	JOGOS DE DOMINO COM TABULEIRO	JOGOS DE DOMINO COM TABULEIRO	XALINGO	12	Unidade	R\$ 14,90	R\$ 178,80
141	JOGOS DE XADREZ	JOGOS DE XADREZ	XALINGO	20	Unidade	R\$ 14,86	R\$ 297,20
143	LAPIS DE COR 12X1 GRANDE	LAPIS DE COR 12X1 GRANDE	LEONORA	80	Caixa	R\$ 4,88	R\$ 390,40
145	LAPIS DE COR CX. COM 36 UNIDS.	LAPIS DE COR CX. COM 36 UNIDS.	LEONORA	42	Caixa	R\$ 15,66	R\$ 657,72
147	LÁPIS EVOLUTION VERDE C/ BORRACHA	LÁPIS EVOLUTION VERDE C/ BORRACHA	BIC	10	Unidade	R\$ 0,94	R\$ 9,40
149	LIVRO ATA DE PAPELARIA 100FLS medindo 210x305 mm,	LIVRO ATA DE PAPELARIA 100FLS medindo 210x305 mm,	TILIBRA	100	Unidade	R\$ 8,78	R\$ 878,00

	vertical; revestida com papel Kraft; pesando 80g/m2, na cor preta; com 100 (cem) folhas numeradas; papel off-set, pesando 56g/m2. Produto de referência Tilibra ou produto similar ou de melhor qualidade	vertical; revestida com papel Kraft; pesando 80g/m2, na cor preta; com 100 (cem) folhas numeradas; papel off-set, pesando 56g/m2. Produto de referência Tilibra ou produto similar ou de melhor qualidade					
151	LIVRO DE PONTO GRANDE 4 ASSINATURAS	LIVRO DE PONTO GRANDE 4 ASSINATURAS	TILIBRA	15	Unidade	R\$ 14,90	R\$ 223,50
153	LIVRO DE PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA	LIVRO DE PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA	TILIBRA	65	Unidade	R\$ 5,50	R\$ 357,50
157	MASSINHAS DE MODELAR 12 CORES	MASSINHAS DE MODELAR 12 CORES	DELTA	32	Caixa	R\$ 5,25	R\$ 168,00
166	PAPEL A4 ROSA (CLAMEX)	PAPEL A4 ROSA (CLAMEX)	REPORT	150	Unidade	R\$ 5,28	R\$ 792,00
167	PAPEL AUTO ADESIVO MATERIAL PLASTICO INCOLOR - plastico adesivo contact - gramatura 75; ? G/m2, comprimento: 25 m; largura: 45 cm. Especificações: Laminado de PVC auto-adesivo, protegido verso, por papel siliconado. Aplicavel na maioria das superficies. Produto de referencia Net Supri, Conta produto similar ou de melhor qualidade.)	PAPEL AUTO ADESIVO MATERIAL PLASTICO INCOLOR - plastico adesivo contact - gramatura 75; ? G/m2, comprimento: 25 m; largura: 45 cm. Especificações: Laminado de PVC auto-adesivo, protegido verso, por papel siliconado. Aplicavel na maioria das superficies. Produto de referencia Net Supri, Conta produto similar ou de melhor qualidade.)	VMP	80	Rolo	R\$ 75,50	R\$ 6.040,00
171	PAPEL CELOFANE CORES	PAPEL CELOFANE CORES	CROMUS	200	Unidade	R\$ 0,97	R\$ 194,00
172	PAPEL COLOR SET VARIAS CORES	PAPEL COLOR SET VARIAS CORES	VMP	230	Unidade	R\$ 0,79	R\$ 181,70
174	PAPEL CREPOM CORES VARIADAS C/10 UNIDADES	PAPEL CREPOM CORES VARIADAS C/10 UNIDADES	VMP	150	Pacote	R\$ 7,50	R\$ 1.125,00
175	PAPEL FOTOGRAFICO CX C/50	PAPEL FOTOGRAFICO CX C/50	MASTERPRINT	50	Pacote	R\$ 25,25	R\$ 1.262,50
177	PAPEL OFICIO CX. C/ 10 RESMAS	PAPEL OFICIO CX. C/ 10 RESMAS	REPORT	20	Caixa	R\$ 254,49	R\$ 5.089,80
179	PAPEL VERGE BRANCO C/ 50 FOLHAS 180G/M2	PAPEL VERGE BRANCO C/ 50 FOLHAS 180G/M2	USAPEL	217	Unidade	R\$ 13,28	R\$ 2.881,76
181	PASTA ABA E ELASTICO OFICIO	PASTA ABA E ELASTICO OFICIO	DAC	151	Caixa	R\$ 27,90	R\$ 4.212,90
185	PASTA COM ABA E ELASTICO, EM PAPEL AO PLASTIFICADO - Pesando 290g/m2; no tamanho oficio; com ilhoses de metal; cores diversas. Produto de referencia Deito produto similar ou de melhor qualidade.	PASTA COM ABA E ELASTICO, EM PAPEL AO PLASTIFICADO - Pesando 290g/m2; no tamanho oficio; com ilhoses de metal; cores diversas. Produto de referencia Deito produto similar ou de melhor qualidade.	FRAMA	360	Unidade	R\$ 2,17	R\$ 781,20
189	Pasta Plástica Em L A4 Cristal TRANSPARENTE COM 10 UNIDADES	Pasta Plástica Em L A4 Cristal TRANSPARENTE COM 10 UNIDADES	POLIBRAS	120	Caixa	R\$ 10,28	R\$ 1.233,60
190	PASTA SANFONADA A4 12 DIVISORIAS TRANSPA	PASTA SANFONADA A4 12 DIVISORIAS TRANSPA	ACP	30	Unidade	R\$ 20,22	R\$ 606,60
191	PASTA SANFONADA A-4 COM 31 DIVISÓRIAS - acompanhando etiquetas de identificados visores divisórias, possuindo	PASTA SANFONADA A-4 COM 31 DIVISÓRIAS - acompanhando etiquetas de identificados visores divisórias, possuindo	ACP	90	Unidade	R\$ 58,19	R\$ 5.237,10

Prefeitura Municipal de São Simão

	<p>fechamento com elastico que garanta a flexibilidade do manuseio e evite extravios n documentos, medidas aproximadas:23,5 x 33 x 35 cm (axlxp),composiÇÃo: polipropileno, formato a-4. Produto de referencia Faber Castell ou produto similar ou de me qualidade.</p>	<p>fechamento com elastico que garanta a flexibilidade do manuseio e evite extravios n documentos, medidas aproximadas:23,5 x 33 x 35 cm (axlxp),composiÇÃo: polipropileno, formato a-4. Produto de referencia Faber Castell ou produto similar ou de me qualidade.</p>					
192	PASTA SUSPENS 240X361MM C/50 UNID	PASTA SUSPENS 240X361MM C/50 UNID	FRAMA	72	Caixa	R\$ 98,79	R\$ 7.112,88
198	PERCEVEJO LATONADO com tratamento superficial niquelado, cor dourado, di&#257;metro aproximado de 10 mm. Caixa com no mInimo 100 unidades.	PERCEVEJO LATONADO com tratamento superficial niquelado, cor dourado, di&#257;metro aproximado de 10 mm. Caixa com no mInimo 100 unidades.	BRW	75	Caixa	R\$ 2,92	R\$ 219,00
200	PERFURADOR DE PAPEL, 02 FUROS UNIVERSAL, GRANDE DE MESA - Capacidade para no ma;nimo 100 folhas, confeccionado em metal pintado de preto, base plastica com reg de tamanho do papel para centralizaçao dos furos. Produto de referencia Net Supri ou produto similar ou melhor qualidade"	PERFURADOR DE PAPEL, 02 FUROS UNIVERSAL, GRANDE DE MESA - Capacidade para no ma;nimo 100 folhas, confeccionado em metal pintado de preto, base plastica com reg de tamanho do papel para centralizaçao dos furos. Produto de referencia Net Supri ou produto similar ou melhor qualidade"	CÁVIA	25	Unidade	R\$ 210,47	R\$ 5.261,75
203	PILHA ALCALINA PALITO AAA- Especificações: Pilhas de tecnologia alcalina Com uma fór livre de mercurio, pilhas alcalinas seguras para o meio ambiente. Modelo: AM4-B2 Tipo: Alcalina AAA Dimensões Aproximadas: NAO Informado Voltagem:1,5 V. Dados Complementares: Blister com 2 pilhas. Produto de referencia Rayovac, Sony, Ph produto similar ou de melhor qualidade	PILHA ALCALINA PALITO AAA- Especificações: Pilhas de tecnologia alcalina Com uma fór livre de mercurio, pilhas alcalinas seguras para o meio ambiente. Modelo: AM4-B2 Tipo: Alcalina AAA Dimensões Aproximadas: NAO Informado Voltagem:1,5 V. Dados Complementares: Blister com 2 pilhas. Produto de referencia Rayovac, Sony, Ph produto similar ou de melhor qualidade	ELGIN	720	Caixa	R\$ 4,69	R\$ 3.376,80
205	PILHA ALCALINA TAMANHO 9V - Fabricadas com alta tecnologia e ingredientes de alta qualidade, as p 9V duram até 8 vezes mais que as pilhas comuns de zinco-carv&#263;o. Descri&#275;&#263;o do Produto: Tipo de produto: Pilha Alcalina 9V. Categoria: 9V. Voltagem (volts): 9 V. Dimensões aproximadas da embalagem do produto - cm (AxLxP): 11,0x9,5x1,5cm. Peso liq. Aproximado da embala produto (Kg): 50 g. Produto de refer&#378;ncia Rayovac, Sony, Philips ou	PILHA ALCALINA TAMANHO 9V - Fabricadas com alta tecnologia e ingredientes de alta qualidade, as p 9V duram até 8 vezes mais que as pilhas comuns de zinco-carv&#263;o. Descri&#275;&#263;o do Produto: Tipo de produto: Pilha Alcalina 9V. Categoria: 9V. Voltagem (volts): 9 V. Dimensões aproximadas da embalagem do produto - cm (AxLxP): 11,0x9,5x1,5cm. Peso liq. Aproximado da embala produto (Kg): 50 g. Produto de	ELGIN	170	Unidade	R\$ 12,64	R\$ 2.148,80

Prefeitura Municipal de São Simão

	produto similar ou de melhor qualidade.	referência Rayovac, Sony, Philips ou produto similar ou de melhor qualidade.					
206	PILHA Bateria de Lítio CR 2032/3V ALCALINA - Bateria 3v Para Placa Mae Cr2032 ? 3416.Principais Vantagens: Capa Nominal: 3v. Contém: 5 Baterias Cada Cadela. Aplicação Principal: Relógios, Calculadoras, Computadores Portateis, Etc. Produt Alta Qualidade.	PILHA Bateria de Lítio CR 2032/3V ALCALINA - Bateria 3v Para Placa Mae Cr2032 ? 3416.Principais Vantagens: Capa Nominal: 3v. Contém: 5 Baterias Cada Cadela. Aplicação Principal: Relógios, Calculadoras, Computadores Portateis, Etc. Produt Alta Qualidade.	ELGIN	150	Pacote	R\$ 8,32	R\$ 1.248,00
207	PILHA COMUM MÉDIA/C - Pilha Comum Média. Vontagem: 1,5V; Quantidade: 2 unidades;Tamanho: M Proteção Anti Vazamento; com 20% a mais de energia. Excelenterendimento. Qualidade e muito mais duração. Produto de referencia Rayovac, Sony,Philips ou produto similar ou de melhor qualidade	PILHA COMUM MÉDIA/C - Pilha Comum Média. Vontagem: 1,5V; Quantidade: 2 unidades;Tamanho: M Proteção Anti Vazamento; com 20% a mais de energia. Excelenterendimento. Qualidade e muito mais duração. Produto de referencia Rayovac, Sony,Philips ou produto similar ou de melhor qualidade	RAYOVAC	300	Caixa	R\$ 15,44	R\$ 4.632,00
209	PILHA GRANDE D2 Especificações Técnicas: Pilha Alcalina; Tamanho: Grande; Voltagem: 1,5V; Embalagem com 02 unidades. Garantia de 1 ano contra defeitos de fabricação. Produto de referencia Rayovac, Sony, Philips ou produto similar ou de qualidade.	PILHA GRANDE D2 Especificações Técnicas: Pilha Alcalina; Tamanho: Grande; Voltagem: 1,5V; Embalagem com 02 unidades. Garantia de 1 ano contra defeitos de fabricação. Produto de referencia Rayovac, Sony, Philips ou produto similar ou de qualidade.	RAYOVAC	200	Pacote	R\$ 8,20	R\$ 1.640,00
211	PINCEL 4	PINCEL 4	TIGRE	50	Unidade	R\$ 2,06	R\$ 103,00
212	PINCEL ATOMICO PONTA GROSSA AZUL	PINCEL ATOMICO PONTA GROSSA AZUL	MARIPEL	204	Unidade	R\$ 1,74	R\$ 354,96
213	PINCEL ATOMICO PONTA GROSSA PRETO	PINCEL ATOMICO PONTA GROSSA PRETO	MARIPEL	161	Unidade	R\$ 1,74	R\$ 280,14
214	PINCEL ATÔMICO VERMELHO com ponta de feltro redonda; corpo plástico Rígido ria cor da carga; recarregável com tinta, nas cores: vermelha. Produto de referência faber castell ou produto similar ou de qualidade.	PINCEL ATÔMICO VERMELHO com ponta de feltro redonda; corpo plástico Rígido ria cor da carga; recarregável com tinta, nas cores: vermelha. Produto de referência faber castell ou produto similar ou de qualidade.	COMPACTOR	126	Caixa	R\$ 20,70	R\$ 2.608,20
217	PINCEL FILETE CHATO N 12	PINCEL FILETE CHATO N 12	TIGRE	20	Unidade	R\$ 3,00	R\$ 60,00
219	PINCEL FILETE CHATO N 24	PINCEL FILETE CHATO N 24	TIGRE	20	Unidade	R\$ 7,65	R\$ 153,00
221	PINCEL PARA PINTURA NÚMERO 6	PINCEL PARA PINTURA NÚMERO 6	TIGRE	50	Unidade	R\$ 2,23	R\$ 111,50
223	PINCEL PARA QUADRO BRANCO C/12 UNID	PINCEL PARA QUADRO BRANCO C/12 UNID	MARIPEL	27	Caixa	R\$ 30,90	R\$ 834,30
227	PORTA CANETA TRIPLO EM ACRILICO	PORTA CANETA TRIPLO EM ACRILICO	WALEU	55	Unidade	R\$ 11,97	R\$ 658,35
229	PRANCHETA EM ACRILICO 22X33 CM.	PRANCHETA EM ACRILICO 22X33 CM.	WALEU	110	Unidade	R\$ 15,34	R\$ 1.687,40
235	RÉGUA (30 CM) REFORÇADA	RÉGUA (30 CM) REFORÇADA	WALEU	320	Unidade	R\$ 2,10	R\$ 672,00

Prefeitura Municipal de São Simão

236	REGUA 30 CM DE PLÁSTICO	REGUA 30 CM DE PLÁSTICO	WALEU	50	Unidade	R\$ 1,04	R\$ 52,00
237	ROLOS DE PAPEL CONTACT	ROLOS DE PAPEL CONTACT	VMP	10	Unidade	R\$ 75,58	R\$ 755,80
238	SACO DE ELÁSTICO 500GR	SACO DE ELÁSTICO 500GR	FLEX BANDS	1	Unidade	R\$ 13,98	R\$ 13,98
240	TACHINHA PERCEVEJO	TACHINHA PERCEVEJO	BRW	15	Caixa	R\$ 2,92	R\$ 43,80
241	TECIDO TNT 50 MT COR AMARELO	TECIDO TNT 50 MT COR AMARELO	DUBFLEX	10	Rolo	R\$ 99,95	R\$ 999,50
242	TECIDO TNT 50 MT COR AZUL	TECIDO TNT 50 MT COR AZUL	DUBFLEX	50	Rolo	R\$ 99,95	R\$ 4.997,50
243	TECIDO TNT 50 MT COR VERMELHO	TECIDO TNT 50 MT COR VERMELHO	DUBFLEX	5	Rolo	R\$ 99,95	R\$ 499,75
244	TECLADO ABNT 2 - CONEXÃO USB	TECLADO ABNT 2 - CONEXÃO USB	MULTILASER	20	Unidade	R\$ 32,75	R\$ 655,00
246	TELA 20X30	TELA 20X30	VIQUET	130	Unidade	R\$ 7,35	R\$ 955,50
252	TESOURA ESCOLAR PEQUENA (S/ PONTA)	TESOURA ESCOLAR PEQUENA (S/ PONTA)	CIS	62	Unidade	R\$ 3,21	R\$ 199,02
254	TESOURA GRANDE PARA COSTURA	TESOURA GRANDE PARA COSTURA	WESTERM	90	Unidade	R\$ 13,98	R\$ 1.258,20
257	TESOURA PARA COZINHA	TESOURA PARA COZINHA	TILIBRA	10	Unidade	R\$ 10,75	R\$ 107,50
258	TESOURA PEQUENA	TESOURA PEQUENA	LEONORA	4	Unidade	R\$ 3,05	R\$ 12,20
259	TILI NOTES TAG C/5 CORES	TILI NOTES TAG C/5 CORES	TILIBRA	25	Unidade	R\$ 5,08	R\$ 127,00
261	TINTA GUACHE 250 ML VARIAS CORES	TINTA GUACHE 250 ML VARIAS CORES	MARIPEL	60	Unidade	R\$ 4,96	R\$ 297,60
262	TINTA GUACHE DE 15 ML CAIXA COM 12 UNID	TINTA GUACHE DE 15 ML CAIXA COM 12 UNID	RADEX	15	Caixa	R\$ 7,60	R\$ 114,00
263	TINTA P/ CARIMBO AZUL 40 ML	TINTA P/ CARIMBO AZUL 40 ML	RADEX	80	Unidade	R\$ 3,39	R\$ 271,20
264	TINTA PARA CARIMBO 42 ML PRETA	TINTA PARA CARIMBO 42 ML PRETA	RADEX	190	Unidade	R\$ 3,39	R\$ 644,10
265	TINTA PARA PINCEL ATOMICO - AZUL composição básica: à base de álcool, Corantes, solventes e aditivos; com descrição do químico Responsável e crq e validade do produto no frasco contendo no mínimo 37 ml por frasco, nas cores: preta. Produto de referência Pilot TC 42 ou produto similar ou de melhor qualidade.)	TINTA PARA PINCEL ATOMICO - AZUL composição básica: à base de álcool, Corantes, solventes e aditivos; com descrição do químico Responsável e crq e validade do produto no frasco contendo no mínimo 37 ml por frasco, nas cores: preta. Produto de referência Pilot TC 42 ou produto similar ou de melhor qualidade.)	RADEX	20	Unidade	R\$ 3,54	R\$ 70,80
266	TINTA PARA PINCEL ATÔMICO - PRETO composição básica: à base de álcool, corantes, solventes e aditivos; com descrição do químico responsável e crq e validade do produto no frasco; contendo no mínimo 37 ml por frasco, nas cores: preta. Produto de referência Pilot tc 42 ou produto similar ou de melhor qualidade.)	TINTA PARA PINCEL ATÔMICO - PRETO composição básica: à base de álcool, corantes, solventes e aditivos; com descrição do químico responsável e crq e validade do produto no frasco; contendo no mínimo 37 ml por frasco, nas cores: preta. Produto de referência Pilot tc 42 ou produto similar ou de melhor qualidade.)	RADEX	20	Unidade	R\$ 3,54	R\$ 70,80
267	TINTA PARA PINCEL ATÔMICO - VERMELHO composição básica: à base de álcool, corantes, solventes e aditivos; com descrição do químico responsável e crq e validade do produto no frasco; contendo no mínimo 37 ml por frasco, nas cores:	TINTA PARA PINCEL ATÔMICO - VERMELHO composição básica: à base de álcool, corantes, solventes e aditivos; com descrição do químico responsável e crq e validade do produto no frasco; contendo no mínimo 37 ml por frasco,	RADEX	20	Unidade	R\$ 3,54	R\$ 70,80



Prefeitura Municipal de São Simão

	vermelha. Produto de referência Pilot tc 42 ou produto similar ou de melhor qualidade.)	nas cores: vermelha. Produto de referência Pilot tc 42 ou produto similar ou de melhor qualidade.)					
269	TINTA PVA ARTESANATO CORES 100ML	TINTA PVA ARTESANATO CORES 100ML	ACRILEX	150	Unidade	R\$ 6,92	R\$ 1.038,00
270	TINTA SPRAY 350ML	TINTA SPRAY 350ML	TEKBOND	150	Unidade	R\$ 13,98	R\$ 2.097,00
271	TNT CORES	TNT CORES	SANTA FÉ	100	Metro	R\$ 2,49	R\$ 249,00
283	VERNIZ EM SPRAY	VERNIZ EM SPRAY	TEKBOND	20	Unidade	R\$ 14,98	R\$ 299,60

<b>TOTAL DO FORNECEDOR</b>	<b>R\$ 108.112,52</b>
----------------------------	-----------------------

**HC JUNQUEIRA**, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 24.719.981/0002-70 estabelecida na RUA 60QD. 31, LT. 02 Bairro CENTRO SAO SIMAO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
26	CADERNO BROCHURAO 96 FLS CAPA DURA	CADERNO BROCHURAO 96 FLS CAPA DURA	JANDAIA	1446	Unidade	R\$ 4,26	R\$ 6.159,96
31	CAIXA CORRESPONDÊNCIA POLIESTIRENO C/3	CAIXA CORRESPONDÊNCIA POLIESTIRENO C/3	DELLO	1030	Unidade	R\$ 36,80	R\$ 37.904,00
33	CAIXA DE CANETA AZUL	CAIXA DE CANETA AZUL	BIC	358	Caixa	R\$ 28,94	R\$ 10.360,52
34	CAIXA DE CANETA PRETA	CAIXA DE CANETA PRETA	BIC	201	Caixa	R\$ 28,94	R\$ 5.816,94
35	CAIXA DE CANETA VERMELHA	CAIXA DE CANETA VERMELHA	BIC	131	Caixa	R\$ 28,94	R\$ 3.791,14
46	CARTUCHO AP 951 AMARELO	CARTUCHO AP 951 AMARELO	EVOLUT	5	Unidade	R\$ 119,50	R\$ 597,50
52	CARTUCHO HP 951 MAGENTA	CARTUCHO HP 951 MAGENTA	EVOLUT	5	Unidade	R\$ 119,50	R\$ 597,50
69	COLA QUENTE FINO PCT 1KG	COLA QUENTE FINO PCT 1KG	COLAPEL	1	Unidade	R\$ 18,50	R\$ 18,50
81	ENVELOPE 12,5 X 17,5 CM C/250 UNID	ENVELOPE 12,5 X 17,5 CM C/250 UNID	FORONI	300	Caixa	R\$ 28,76	R\$ 8.628,00
86	ENVELOPE KRAFT NATURAL PURO 80GR 200X280 Envelope Kraft Natura é adequado para acondicionar e enviar correspondencias e documentos diversos.80g. Caixa com 250 unidades. Produto de referencia Scrity ou produto similar ou de melhor qualidade.	ENVELOPE KRAFT NATURAL PURO 80GR 200X280 Envelope Kraft Natura é adequado para acondicionar e enviar correspondencias e documentos diversos.80g. Caixa com 250 unidades. Produto de referencia Scrity ou produto similar ou de melhor qualidade.	FORONI	380	Caixa	R\$ 46,60	R\$ 17.708,00
87	ENVELOPE KRAFT NATURAL PURO 80GR 240X340 Envelope Kraft Natura é adequado para acondicionar e enviar correspondencias e documentos diversos.80g. Caixa com 250 unidades. Produto de referencia Scrity ou produto similar ou de melhor qualidade.	ENVELOPE KRAFT NATURAL PURO 80GR 240X340 Envelope Kraft Natura é adequado para acondicionar e enviar correspondencias e documentos diversos.80g. Caixa com 250 unidades. Produto de referencia Scrity ou produto similar ou de melhor qualidade.	FORONI	684	Caixa	R\$ 60,39	R\$ 41.306,76
88	ENVELOPE KRAFT NATURAL PURO 80GR 310X410 Envelope Kraft Natura é adequado para acondicionar e enviar correspondencias e documentos diversos.80g. Caixa com 250 unidades. Produto de referencia Scrity ou produto similar ou de melhor qualidade.	ENVELOPE KRAFT NATURAL PURO 80GR 310X410 Envelope Kraft Natura é adequado para acondicionar e enviar correspondencias e documentos diversos.80g. Caixa com 250 unidades. Produto de referencia Scrity ou produto similar ou de melhor qualidade.	FORONI	380	Caixa	R\$ 97,64	R\$ 37.103,20

Prefeitura Municipal de São Simão

89	ENVELOPE KRAFT NATURAL PURO 80GR 370X470 Envelope Kraft Natura é adequado para acondicionar e enviar correspondencias e documentos diversos.80g. Caixa com 250 unidades. Produto de referencia Scrity ou produto similar ou de melhor qualidade.	ENVELOPE KRAFT NATURAL PURO 80GR 370X470 Envelope Kraft Natura é adequado para acondicionar e enviar correspondencias e documentos diversos.80g. Caixa com 250 unidades. Produto de referencia Scrity ou produto similar ou de melhor qualidade.	FORONI	600	Caixa	R\$ 160,70	R\$ 96.420,00
90	ENVELOPE PARA A4	ENVELOPE PARA A4	FORONI	200	Caixa	R\$ 59,35	R\$ 11.870,00
146	LAPIS DE ESCREVER N2 LAPIS PRETO REDONDO N 02, CAIXA COM 144 UNIDADES, COMPRIMENTO MINIMO DE 175 MM, LAPIS DE GRAFITE MACIO, CARGAS INERTES, (TIPO FABER CASTEL, BIC, OU SIMILAR DE MESMA QUALIDADE OU QUALIDADE SUPERIOR). DEVENDO SER ACONDICIONADO EM UMA CAIXA DE PAPEL&#262;O LACRADA CONTENDO 144 UNIDADES.	LAPIS DE ESCREVER N2 LAPIS PRETO REDONDO N 02, CAIXA COM 144 UNIDADES, COMPRIMENTO MINIMO DE 175 MM, LAPIS DE GRAFITE MACIO, CARGAS INERTES, (TIPO FABER CASTEL, BIC, OU SIMILAR DE MESMA QUALIDADE OU QUALIDADE SUPERIOR). DEVENDO SER ACONDICIONADO EM UMA CAIXA DE PAPEL&#262;O LACRADA CONTENDO 144 UNIDADES.	LEO&LEO	145	Caixa	R\$ 46,70	R\$ 6.771,50

<b>TOTAL DO FORNECEDOR</b>	<b>R\$ 285.053,52</b>
----------------------------	-----------------------

**KASSIO DE PAULA GOMES**, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 18.865.145/0001-10 estabelecida na RUA 35 nº 19QD 19 LT 19 Bairro JARDIM LIBERDADE 1 SAO SIMAO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
47	CARTUCHO AP 951 AZUL	CARTUCHO AP 951 AZUL	CHINAMATE	5	Unidade	R\$ 119,50	R\$ 597,50
272	TONER 35A	TONER 35A	EVOLUT	100	Unidade	R\$ 51,00	R\$ 5.100,00
273	TONER COMPATÍVEL - 35A/ 36A/ 85A	TONER COMPATÍVEL - 35A/ 36A/ 85A	EVOLUT	1000	Unidade	R\$ 51,00	R\$ 51.000,00
274	TONER COMPATIVEL 12A	TONER COMPATIVEL 12A	EVOLUT	450	Unidade	R\$ 51,00	R\$ 22.950,00
275	TONER COMPATIVEL 83A	TONER COMPATIVEL 83A	EVOLUT	790	Unidade	R\$ 51,00	R\$ 40.290,00
276	TONER COMPATIVEL TN 1000	TONER COMPATIVEL TN 1000	EVOLUT	240	Unidade	R\$ 43,00	R\$ 10.320,00
277	TONER COMPATIVEL TN1060	TONER COMPATIVEL TN1060	EVOLUT	370	Unidade	R\$ 42,00	R\$ 15.540,00
278	TONER COMPATIVEL TN660	TONER COMPATIVEL TN660	EVOLUT	420	Unidade	R\$ 42,00	R\$ 17.640,00
279	TONER HP 12A	TONER HP 12A	EVOLUT	50	Unidade	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00
280	TONER ORIGINAL HL 1212-BROTHER	TONER ORIGINAL HL 1212-BROTHER	BROTHER	100	Unidade	R\$ 170,00	R\$ 17.000,00
281	TONER TN 660/630	TONER TN 660/630	EVOLUT	100	Unidade	R\$ 62,00	R\$ 6.200,00

<b>TOTAL DO FORNECEDOR</b>	<b>R\$ 189.137,50</b>
----------------------------	-----------------------

**LUCIANA RODRIGUES DA SILVA & CIA LTDA**, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 08.236.951/0001-76 estabelecida na AVENIDA GOIASQD. 16, LT.32 Bairro CENTRO SAO SIMAO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
96	ESTABILIZADOR	ESTABILIZADOR	TS.SHARA POWERWST	1	Unidade	R\$ 184,00	R\$ 184,00
165	PAPEL A4 75 G/M2 MEDIDA 210X297 PAPEL SULFITE MULTIUSO EXTRA BRANCO, PACOTE COM 500 FOLHAS, CAIXA COM 10 PACOTES, FORMATO A4, MEDINDO 210 MM X 297 MM, COM GRAMATURA 75 G/M, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM FECHADA E LACRADA. DEVERA SER DE ALTAQUALIDADE E BRANCURA, SENDO IDEAL PARA TRABALHO EM GERAL.	PAPEL A4 75 G/M2 MEDIDA 210X297 PAPEL SULFITE MULTIUSO EXTRA BRANCO, PACOTE COM 500 FOLHAS, CAIXA COM 10 PACOTES, FORMATO A4, MEDINDO 210 MM X 297 MM, COM GRAMATURA 75 G/M, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM FECHADA E LACRADA. DEVERA SER DE ALTAQUALIDADE E BRANCURA, SENDO IDEAL PARA TRABALHO EM GERAL.	CHAMEX	2881	Caixa	R\$ 166,10	R\$ 478.534,10
239	SACOLA SACOLINHA PLÁSTICA BRANCA 25x35 - Fardo com 1000 Unidades. Produzidos empolietileno atóxico, inodoro e incolor. Medidas: 25cm de largura x 35cm de comprimento. Produto de referência Cristal ou produto similar ou d melhor qualidade.	SACOLA SACOLINHA PLÁSTICA BRANCA 25x35 - Fardo com 1000 Unidades. Produzidos empolietileno atóxico, inodoro e incolor. Medidas: 25cm de largura x 35cm de comprimento. Produto de referência Cristal ou produto similar ou d melhor qualidade.	VAL BAGS PACK FORTE	180	FARDO	R\$ 33,30	R\$ 5.994,00

<b>TOTAL DO FORNECEDOR</b>	<b>R\$ 484.712,10</b>
----------------------------	-----------------------

<b>TOTAL DO CERTAME</b>	<b>R\$ 1.345.776,97</b>
-------------------------	-------------------------

Importa-se o presente Pregão na importância total de **R\$ 1.345.776,97** (um milhão e trezentos e quarenta e cinco mil e setecentos e setenta e seis reais e noventa e sete centavos), cuja despesa deverá correr a conta da Dotação Orçamentária:

**PUBLIQUE-SE.**

SÃO SIMÃO-GO, 27 DE JULHO DE 2021.

**FRANCISCO DE ASSIS PEIXOTO**  
**PREFEITO MUNICIPAL**